[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 11.03.2020
	№ 639

                                                        г.Боровичи
Об утверждении исходного значения размера вреда и постоянные

коэффициенты для расчета размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, при превышении значений допустимой массы при движении транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения города Боровичи и

Боровичского муниципального района

В соответствии с пунктом 13 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые исходное значение размера вреда и постоянные коэффициенты для расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении значений допустимой массы при движении транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Боровичи и Боровичского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муни-ципального района от 16.11.2015 № 2307 «Об утверждении исходного значения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых осевых  нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов, и постоянных коэффициентов для расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении значений допустимой  массы при движении транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Боровичи и Боровичского муниципального района».

це

                                                               2
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района      К.В. Сератинский

              Утверждены

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.03.2020  № 639

Исходное значение размера вреда и постоянные коэффициенты

для расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении значений допустимой массы

	Нормативная нагрузка на ось транспортного средства для автомобильной дороги, тс
	Рисх.ось,     руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	b

	1
	2
	3
	4

	6
	8500
	7,3
	0,27

	10
	1840
	37,7
	2,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7

______________________